
UCHWAŁA NR IV/40/2024 
RADY POWIATU GNIEŹNIEŃSKIEGO 

z dnia 1 sierpnia 2024 r. 

w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gnieźnieńskiego na lata 2024-2031 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(tj. Dz.U. z 2024 roku, poz. 107), art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2023 roku, poz. 1270 z późn. zm.), art. 111 pkt. 3 ustawy z dnia 12 marca 
2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (tj. 
Dz.U. z 2024 roku, poz. 167 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 roku 
w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego (tj. Dz.U. z 2021 roku, 
poz. 83) Rada Powiatu Gnieźnieńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LXXVII/411/2023 Rady Powiatu Gnieźnieńskiego z dnia 21 grudnia 2023 roku 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gnieźnieńskiego na lata 2024-2031: 

1. załącznik Nr 1 "Wieloletnia Prognoza Finansowa jednostki samorządu terytorialnego" otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 

2. załącznik Nr 2 "Wykaz przedsięwzięć do WPF" otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Gnieźnieńskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Dariusz Pilak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5562C543-3558-47BE-8410-BBD3C8EDDA8E. Uchwalony Strona 1



Wieloletnia prognoza finansowa jednostki samorządu terytorialnego 1) Dokument podpisany elektronicznie

  Ustalona na lata 2022–2025 relacja z art. 243 (poz. 8.3, 8.3.1, 8.4 i 8.4.1) została obliczona według średniej 7-letniej

Wyszczególnienie
dochody z tytułu  

udziału we 
wpływach z 

podatku 
dochodowego od  
osób fizycznych

dochody z tytułu  
udziału we 
wpływach z 

podatku 
dochodowego od  
osób prawnych

z podatku od  
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz  
środków 

przeznaczonych na  
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

Dochody ogółem x Dochody bieżące x
z subwencji ogólnej Dochody 

majątkowex
ze sprzedaży 

majątkux
z tytułu dotacji i 

środków 
przeznaczonych na 

cele bieżące x 3)

pozostałe dochody 

bieżące 4)

2024 280 936 451,55 261 018 049,31 42 468 716,00 2 939 925,00 167 406 111,00 27 833 564,16 20 369 733,15 0,00 19 918 402,24 3 749 674,35 16 168 727,89

2025 268 879 033,26 267 844 828,26 44 209 933,36 3 060 461,93 171 769 745,92 27 578 794,85 21 225 892,20 0,00 1 034 205,00 5 205,00 1 029 000,00

2026 276 102 805,57 276 097 439,21 45 580 441,29 3 155 336,24 177 094 608,04 28 404 809,77 21 862 243,87 0,00 5 366,36 5 366,36 0,00

2027 282 961 251,58 282 955 751,07 46 719 952,32 3 234 219,65 181 521 973,24 29 070 805,89 22 408 799,97 0,00 5 500,51 5 500,51 0,00

2028 290 012 910,02 290 007 271,99 47 887 951,13 3 315 075,14 186 060 022,57 29 775 203,18 22 969 019,97 0,00 5 638,03 5 638,03 0,00

2029 296 634 795,31 296 629 016,33 49 085 149,91 3 397 952,02 190 711 523,14 29 891 145,80 23 543 245,46 0,00 5 778,98 5 778,98 0,00

2030 303 825 134,79 303 819 211,34 50 312 278,66 3 482 900,82 195 479 311,22 30 412 894,04 24 131 826,60 0,00 5 923,45 5 923,45 0,00

2031 311 420 763,16 311 414 691,62 51 570 085,62 3 569 973,34 200 366 294,00 31 173 216,40 24 735 122,26 0,00 6 071,54 6 071,54 0,00

1)  
Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach.

2) 
Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat. W sytuacji dłuższego okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się dla lat 
wykraczających poza minimalny (4-letni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy.

3) 
W pozycji wykazuje się dochody o charakterze celowym, które jednostka otrzymuje od podmiotów zewnętrznych. W szczególności pozycja obejmuje dotacje celowe z budżetu państwa na zadania bieżące oraz dotacje i środki na finansowanie wydatków bieżących na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy. W pozycji nie wykazuje się natomiast dochodów związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki wynikającymi z odrębnych ustaw, o których mowa w art. 237 ust. 1 ustawy.
4) 

W pozycji wykazuje się pozostałe dochody bieżące w szczególności kwoty podatków i opłat lokalnych. 

Strona 1 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5562C543-3558-47BE-8410-BBD3C8EDDA8E. Uchwalony Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

Wydatki ogółem x

Wydatki bieżące x
na wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane

z tytułu poręczeń i 

gwarancji x

gwarancje i 
poręczenia 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 

243 ustawyx

wydatki na obsługę 

długu x

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 

243 ustawy, w 
terminie nie 

dłuższym niż 90 dni 
po zakończeniu 

programu, projektu 
lub zadania i 
otrzymaniu 

refundacji z tych 
środków (bez 

odsetek i dyskonta 
od zobowiązań na 

wkład krajowy) x

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 
243 ustawy, z tytułu 

zobowiązań  
zaciągniętych na 

wkład krajowy x

Wydatki majątkowe x

Inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, o 

których mowa w art. 
236 ust. 4 pkt 1 

ustawy

2.1.3.3

pozostałe odsetki i 
dyskonto 

podlegające 
wyłączeniu z limitu 

spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 

243 ustawyx

wydatki o 
charakterze 

dotacyjnym na 
inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

w tym:

2.2.1.1

2024 302 675 517,94 258 576 823,30 166 163 482,97 0,00 0,00 2 043 017,03 0,00 240 839,19 44 098 694,64 44 098 694,640,00 10 012 376,75

2025 267 459 033,26 261 931 126,22 170 205 721,66 0,00 0,00 1 771 500,00 0,00 271 367,81 5 527 907,04 5 527 907,040,00 1 050 000,00

2026 273 302 805,57 269 278 595,93 175 035 033,61 0,00 0,00 1 557 750,00 0,00 234 989,91 4 024 209,64 4 024 209,640,00 0,00

2027 279 461 251,58 275 632 492,95 179 410 909,45 0,00 0,00 1 263 750,00 0,00 202 451,91 3 828 758,63 3 828 758,630,00 0,00

2028 286 412 910,02 282 400 962,95 184 053 206,46 0,00 0,00 1 042 350,00 0,00 137 260,84 4 011 947,07 4 011 947,070,00 0,00

2029 292 934 795,31 288 679 601,00 188 815 643,53 0,00 0,00 770 850,00 0,00 137 260,84 4 255 194,31 4 255 194,310,00 0,00

2030 300 625 134,79 295 500 021,07 193 701 330,31 0,00 0,00 475 750,00 0,00 0,00 5 125 113,72 5 125 113,720,00 0,00

2031 308 720 763,16 302 559 377,85 198 543 863,57 0,00 0,00 159 500,00 0,00 0,00 6 161 385,31 6 161 385,310,00 0,00

Strona 2 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5562C543-3558-47BE-8410-BBD3C8EDDA8E. Uchwalony Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

Wynik budżetu x

Kwota 
prognozowanej 

nadwyżki budżetu 
przeznaczana na 
spłatę kredytów, 

pożyczek i wykup 
papierów 

wartościowych 5)

Przychody budżetu x

Kredyty, pożyczki, 
emisja papierów 

wartościowych x
na pokrycie deficytu 

budżetu x

Nadwyżka 
budżetowa z lat 

ubiegłych x 6)

Wolne środki, o 
których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 6 

ustawy xna pokrycie deficytu 

budżetu x
na pokrycie deficytu 

budżetu x

w tym:

2024 -21 739 066,39 0,00 21 739 066,39 0,00 0,00 7 901 039,41 7 901 039,41 13 838 026,98 13 838 026,98

2025 1 420 000,00 1 420 000,00 1 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 280 000,00 0,00

2026 2 800 000,00 2 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 3 500 000,00 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 3 600 000,00 3 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 3 700 000,00 3 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 3 200 000,00 3 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 2 700 000,00 2 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5) 
Inne przeznaczenie nadwyżki budżetowej wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.

6) 
W pozycji należy ująć środki pieniężne znajdujące się na rachunku budżetu pochodzące z nadwyżek poprzednich budżetów, łącznie z  niewykorzystanymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy.

Strona 3 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5562C543-3558-47BE-8410-BBD3C8EDDA8E. Uchwalony Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

Spłaty udzielonych 
pożyczek w latach 

ubiegłych x
na pokrycie deficytu 

budżetu x

Inne przychody 
niezwiązane z 
zaciągnięciem 

długu x 7) na pokrycie deficytu 

budżetu x

Rozchody budżetu x

Spłaty rat 
kapitałowych 

kredytów i pożyczek 
oraz wykup papierów 

wartościowych x

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
wyłączeń

określonych w art. 

243 ust. 3 ustawy x

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

łączna kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 

spłaty zobowiązań x

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
wyłączeń 

określonych w art. 

243 ust. 3a ustawy x

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 2 700 000,00 2 700 000,00 500 000,00 0,00 500 000,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 2 800 000,00 2 800 000,00 406 721,59 0,00 406 721,59

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500 000,00 3 500 000,00 814 925,87 0,00 814 925,87

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 3 600 000,00 3 600 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 3 700 000,00 3 700 000,00 1 730 895,73 0,00 1 730 895,73

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 3 200 000,00 3 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 2 700 000,00 2 700 000,00 0,00 0,00 0,00

7) 
W pozycji należy ująć w szczególności przychody pochodzące z prywatyzacji majątku jednostki samorządu terytorialnego.

Strona 4 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5562C543-3558-47BE-8410-BBD3C8EDDA8E. Uchwalony Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

kwota wyłączeń z 
tytułu wcześniejszej 
spłaty zobowiązań, 
określonych w art. 
243 ust. 3b  ustawy

środkami nowego 
zobowiązania

wolnymi środkami, o 
których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 6 
ustawy

innymi środkami Inne rozchody 
niezwiązane ze 

spłatą długu x

Kwota długu x
kwota długu, którego 

planowana spłata 
dokona się z 

wydatków x

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi a  
wydatkami 

bieżącymi x

7.2

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi, 

skorygowanymi o 

środki8) a wydatkami 

bieżącymi x

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której  
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
pozostałych 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 
spłaty zobowiązań x

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 200 000,00 0,00 2 441 226,01 24 180 292,400,00

2025 x x x x 0,00 19 500 000,00 0,00 5 913 702,04 7 193 702,040,00

2026 x x x x 0,00 16 700 000,00 0,00 6 818 843,28 6 818 843,280,00

2027 x x x x 0,00 13 200 000,00 0,00 7 323 258,12 7 323 258,120,00

2028 x x x x 0,00 9 600 000,00 0,00 7 606 309,04 7 606 309,040,00

2029 x x x x 0,00 5 900 000,00 0,00 7 949 415,33 7 949 415,330,00

2030 x x x x 0,00 2 700 000,00 0,00 8 319 190,27 8 319 190,270,00

2031 x x x x 0,00 0,00 0,00 8 855 313,77 8 855 313,770,00

8)
Skorygowanie o środki dotyczy określonego w art. 242 ustawy powiększenia o odpowiednie dla roku prognozy przychody wskazane w art. 217 ust. 2 ustawy. Skutki finansowe wyłączeń ograniczenia, o którym mowa w art. 242 ustawy, zawarte w innych ustawach należy ująć w objaśnieniach dołączanych do wieloletniej 

prognozy finansowej zgodnie z art. 226 ust. 2a ustawy.

Strona 5 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5562C543-3558-47BE-8410-BBD3C8EDDA8E. Uchwalony Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Relacja określona po 
lewej stronie 

nierówności we 
wzorze, o którym 

mowa w art. 243 ust. 
1 ustawy (po 

uwzględnieniu 
zobowiązań związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń 

przypadających na 

dany rok)x

Relacja określona po prawej stronie 
nierówności we wzorze, o którym mowa w 
art. 243 ust. 1 ustawy, ustalona dla danego 

roku (wskaźnik jednoroczny) x

Dopuszczalny limit 
spłaty zobowiązań 

określony po prawej 
stronie nierówności 
we wzorze, o którym 

mowa w art. 243 
ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych 

wyłączeń, obliczony 
w oparciu o plan 3 

kwartału roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik 
ustalony w oparciu o 

średnią 
arytmetyczną z 

poprzednich lat)x

Dopuszczalny limit 
spłaty zobowiązań 

określony po  prawej 
stronie  nierówności 
we wzorze, o którym 

mowa w art. 243 
ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych 

wyłączeń, obliczony 
w oparciu o 

wykonanie roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik 
ustalony w oparciu o 

średnią 
arytmetyczną z 

poprzednich lat)x

Informacja o 
spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 
określonego w art. 

243 ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń, 

obliczonego w 
oparciu o plan 3 
kwartałów roku 

poprzedzającego rok 

budżetowyx

Informacja o 
spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 
określonego w art. 

243 ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń, 

obliczonego w 
oparciu o wykonanie 

roku 
poprzedzającego rok 

budżetowyx

2024 0,77% 2,50% 9,95% 10,44% TAK TAK4,11%

2025 1,54% 3,23% 8,99% 9,48% TAK TAKx

2026 1,50% 3,40% 7,10% 7,62% TAK TAKx

2027 1,48% 3,40% 6,16% 6,68% TAK TAKx

2028 1,73% 3,34% 5,12% 5,64% TAK TAKx

2029 0,98% 3,28% 3,97% 4,49% TAK TAKx

2030 1,34% 3,22% 3,25% 3,78% TAK TAKx

2031 1,02% 3,22% 3,20% 3,20% TAK TAKx

Ustalona na lata 2022–2025 relacja z art. 243 (poz. 8.3, 8.3.1, 8.4 i 8.4.1) została obliczona według średniej 7-letniej

Strona 6 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5562C543-3558-47BE-8410-BBD3C8EDDA8E. Uchwalony Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w  
art. 5 ust. 1 pkt 2  

ustawy

9.1.1.1

Dochody 
majątkowe na  

programy, projekty  
lub zadania  

finansowane z  
udziałem środków,  
o których mowa w  
art. 5 ust. 1 pkt 2 i  

3 ustawy

9.2

Dochody 
majątkowe  na  

programy, projekty  
lub zadania  

finansowane z  
udziałem środków,  
o których mowa w  
art. 5 ust. 1 pkt 2  

ustawy

9.2.1

środki określone w  
art. 5 ust. 1 pkt 2  

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

Dotacje i środki o 
charakterze 
bieżącym na 

realizację programu, 
projektu lub zadania 

finansowanego z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

ustawyx

9.3.1.1

finansowane 
środkami 

określonymi w art.  
5 ust. 1 pkt 2  

ustawy

w tym:

Wydatki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

ustawyx

Dochody bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy x

Wydatki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy x

2024 2 094 966,80 2 094 966,80 1 686 230,37 570 954,23 570 954,23 570 954,23 3 448 409,34 3 448 409,34 2 775 974,20

2025 787 662,00 787 662,00 580 382,53 0,00 0,00 0,00 853 360,90 853 360,90 606 081,43

2026 785 228,80 785 228,80 578 589,64 0,00 0,00 0,00 825 228,80 825 228,80 578 589,64

2027 762 410,40 762 410,40 561 776,08 0,00 0,00 0,00 802 410,40 802 410,40 561 776,08

2028 760 772,80 760 772,80 560 569,43 0,00 0,00 0,00 797 772,80 797 772,80 560 569,43

2029 220 029,66 220 029,66 162 127,13 0,00 0,00 0,00 241 457,94 241 457,94 162 127,13

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5562C543-3558-47BE-8410-BBD3C8EDDA8E. Uchwalony Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe  
na programy,  
projekty lub 

zadania 
finansowane z  

udziałem środków,  
o których mowa w  
art. 5 ust. 1 pkt 2 i  

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe  
na programy,  
projekty lub 

zadania 
finansowane z  

udziałem środków,  
o których mowa w  
art. 5 ust. 1 pkt 2  

ustawy

9.4.1

finansowane 
środkami 

określonymi w art.  
5 ust. 1 pkt 2  

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte  
limitem, o którym 
mowa w art. 226  

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na  
pokrycie ujemnego  

wyniku 
finansowego 

samodzielnego  
publicznego 

zakładu opieki  
zdrowotnej  

10.2

Wydatki na spłatę  
zobowiązań  

przejmowanych w  
związku z 

likwidacją lub 
przekształceniem  
samodzielnego  

publicznego 
zakładu opieki  

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań  
wynikających z  
przejęcia przez  

jednostkę 
samorządu 

terytorialnego 
zobowiązań po  
likwidowanych i  

przekształcanych  
samorządowych  

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

Kwota zobowiązań 
związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego 

przypadających do 
spłaty w danym roku 

budżetowym, 
podlegająca 

doliczeniu zgodnie z 

art. 244 ustawyx

2024 487 052,72 487 052,72 236 417,12 30 996 687,58 2 831 408,99 28 165 278,59 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 6 976 220,90 1 559 720,90 5 416 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 1 534 788,80 1 534 788,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 881 410,40 881 410,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 864 772,80 864 772,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 241 457,94 241 457,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5562C543-3558-47BE-8410-BBD3C8EDDA8E. Uchwalony Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza 
spłata zobowiązań,  
wyłączona z limitu  
spłaty zobowiązań,  

dokonywana w  
formie wydatków  

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

Spłaty, o których 
mowa w poz. 5.1, 

wynikające 
wyłącznie z tytułu 
zobowiązań już 

zaciągniętych x

Wydatki 

zmniejszające dług x

spłata zobowiązań 
wymagalnych z lat 

poprzednich, innych 

niż w poz. 10.7.3 x

spłata zobowiązań 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyt i 

pożyczka x

zobowiązań 
zaciągniętych po 

dniu 1 stycznia 2019 

r. x

dokonywana w 
formie wydatku 

bieżącego x

wypłaty z tytułu 
wymagalnych 

poręczeń i gwarancji 
x

Kwota 
wzrostu(+)/spadku(-) 

kwoty długu 
wynikająca z operacji 
niekasowych (m.in. 
umorzenia, różnice 

kursowe)

Wykup papierów 
wartościowych, 

spłaty rat kredytów i 
pożyczek wraz z 

należnymi odsetkami 
i dyskontem, 
odpowiednio 

emitowanych lub 
zaciągniętych do 

równowartości kwoty 
ubytku w 

wykonanych 
dochodach jednostki 

samorządu 
terytorialnego 

będącego skutkiem 
wystąpienia 

COVID-19 x

10.10

Wydatki bieżące 
podlegające 
ustawowemu 

wyłączeniu z limitu 

spłaty zobowiązań9)

10.11

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 2 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 2 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 3 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 3 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 3 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 2 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00
9) 

W pozycji należy ująć kwoty wydatków bieżących, o które zostają pomniejszone wydatki bieżące budżetu przy wyliczaniu limitu spłaty zobowiązań określonego po  prawej stronie  nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, na podstawie odrębnych ustaw, bez wydatków bieżących na obsługę 
długu. W szczególności należy ująć wydatki poniesione w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19.

Strona 9 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5562C543-3558-47BE-8410-BBD3C8EDDA8E. Uchwalony Strona 9



Lp 12.1 12.2 12.3

Wyszczególnienie

Stopnie niezachowania relacji określonych w art. 242-244 ustawy 

w przypadku określonym w  art. 240a ust. 4 ** ustawy 11)

Stopień
niezachowania 

relacji 
zrównoważenia 

wydatków bieżących, 
o której mowa w poz. 

7.2

Stopień
niezachowania 

wskaźnika spłaty 
zobowiązań, o 

którym mowa w poz. 

8.4 x

Stopień 
niezachowania 

wskaźnika spłaty 
zobowiązań, o 

którym mowa w poz. 

8.4.1 x

2024

2025

2026

2027

2028

2029

2030

2031
*

Informacje zawarte w tej części wieloletniej prognozy finansowej, w tym o spełnieniu relacji określonej w art. 243 ustawy zostaną automatycznie wygenerowane przez aplikację wskazaną przez Ministra Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1 rozporządzenia, na podstawie danych historycznych oraz 
prognozowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego. Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego dotyczą w szczególności także pozycji 8.3 – 8.3.1 i pozycji z sekcji 12.
**

należy wykazać jedną z podstaw prawnych: art. 240a ust. 4/ art. 240a ust. 8/ art. 240b ustawy określającą procedurę, jaką objęta jest jednostka samorządu terytorialnego.
x

- pozycje oznaczone symbolem „x” sporządza się na okres prognozy kwoty długu, zgodnie z art. 227 ust. 2 ustawy.  Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji 
w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne, informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej. 

11) 
Pozycje sekcji 12 wykazują wyłącznie jednostki objęte procedurą wynikająca z art. 240a lub art. 240b ustawy.

Strona 10 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5562C543-3558-47BE-8410-BBD3C8EDDA8E. Uchwalony Strona 10



Wykaz przedsięwzięć do WPF Dokument podpisany elektronicznie

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub  
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady  
finansowe Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 51 304 961,66 30 996 687,58 6 976 220,90 1 534 788,80 881 410,40 864 772,80

1.a - wydatki bieżące 8 719 493,94 2 831 408,99 1 559 720,90 1 534 788,80 881 410,40 864 772,80

1.b - wydatki majątkowe 42 585 467,72 28 165 278,59 5 416 500,00 0,00 0,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa  
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z  
tego:

5 676 383,61 2 095 048,99 853 360,90 825 228,80 802 410,40 797 772,80

1.1.1 - wydatki bieżące 5 676 383,61 2 095 048,99 853 360,90 825 228,80 802 410,40 797 772,80

1.1.1.1 Europejskie praktyki w ZSP w Witkowie -

ZESPÓŁ SZKÓŁ 
PONADPODSTAWOWY
CH IM. DEZYDEREGO  
CHŁAPOWSKIEGO W  

WITKOWIE

2023 2024 289 790,13 289 790,13 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.2 Wykształcona kadra - pierwszy krok do sieci Erasmus -

ZESPÓŁ SZKÓŁ 
TECHNICZNYCH IM.  

PAPIEŻA JANA PAWŁA 
II

2023 2024 136 654,66 136 654,66 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.3 Planting Ideas On The Stage  -
ZESPÓŁ SZKÓŁ 

PONADPODSTAWOWY
CH NR 3

2023 2025 128 494,50 75 291,82 25 698,90 0,00 0,00 0,00

1.1.1.4
Naturalna nowoczesność - projekt rozwoju kompetencji kadry szkolnej  
II LO w Gnieźnie -  

II LICEUM 
OGÓLNOKSZTAŁCACE 2023 2024 176 310,24 176 310,24 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.5 Mobilny uczeń - przyszłością Gniezna -
ZESPÓŁ SZKÓŁ 

EKONOMICZNYCH W  
GNIEŹNIE

2023 2024 378 284,76 344 684,76 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.6
Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie  
konińskim -  

POWIATOWE 
CENTRUM POMOCY  

RODZINIE W GNIEŹNIE
2024 2029 4 368 565,54 874 033,60 827 662,00 825 228,80 802 410,40 797 772,80

1.1.1.7
Dwa kraje, jedna praktyka - zdobywanie europejskiego doświadczenia  
zawodowego -  

ZESPÓŁ SZKÓŁ 
TECHNICZNYCH IM.  

PAPIEŻA JANA PAWŁA 
II

2023 2024 198 283,78 198 283,78 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 45 628 578,05 28 901 638,59 6 122 860,00 709 560,00 79 000,00 67 000,00

1.3.1 - wydatki bieżące 3 043 110,33 736 360,00 706 360,00 709 560,00 79 000,00 67 000,00

1.3.1.1
Wieloaspektowa i kompleksowa pomoc niepełnospranemu dziecku w  
okresie od 0. roku życia do rozpoczecia nauki w szkole oraz jego  
rodzinie -  

Specjalny Ośrodek  
Szkolno Wychowawczy  

w Kłecku
2022 2026 2 505 103,33 617 760,00 617 760,00 617 760,00 0,00 0,00

Strona 1 z 6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5562C543-3558-47BE-8410-BBD3C8EDDA8E. Uchwalony Strona 1



L.p. Limit 2029
Limit 

zobowiązań

1 241 457,94 41 495 338,42

1.a 241 457,94 7 913 559,83

1.b 0,00 33 581 778,59

1.1 241 457,94 5 615 279,83

1.1.1 241 457,94 5 615 279,83

1.1.1.1 0,00 289 790,13

1.1.1.2 0,00 136 654,66

1.1.1.3 0,00 100 990,72

1.1.1.4 0,00 176 310,24

1.1.1.5 0,00 344 684,76

1.1.1.6 241 457,94 4 368 565,54

1.1.1.7 0,00 198 283,78

1.1.2 0,00 0,00

1.2 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00

1.3 0,00 35 880 058,59

1.3.1 0,00 2 298 280,00

1.3.1.1 0,00 1 853 280,00

Strona 2 z 6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5562C543-3558-47BE-8410-BBD3C8EDDA8E. Uchwalony Strona 2



L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub  
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady  
finansowe Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028

Od Do

1.3.1.2
Składka członkowska z tytułu przynależenia do Stowarzyszenia ZIT  
Gniezno  -  

Starostwo Powiatowe w  
Gnieźnie

2022 2027 81 007,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00

1.3.1.3
Świadczenie usług polegających na stwierdzeniu zgonu i jego  
przyczyny oraz wystawieniu karty zgonu na terenie powiatu  
gnieźnieńskiego -  

Starostwo Powiatowe w  
Gnieźnie 2022 2024 90 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.4

Utrzymanie trwałości projektu pn. "Wyposażenie środowisk  
informatycznych wojewódzkich, powiatowych i miejskich podmiotów  
leczniczych w narzędzia informatyczne umożliwiające wdrożenie  
Elektronicznej Dokumentacji Medycznej oraz stworzenie sieci wymiany  
danych między podmiotami leczniczymi samorządu województwa" -  

Starostwo Powiatowe w  
Gnieźnie

2024 2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.5

Zapewnienie utrzymania operatorskiego Systemu EDM  
umożliwiającego prowadzenie przez Szpital Pomnik Chrztu Polski  
elektronicznej dokumentacji medycznej, w tym usług e-dokumentacja i  
e-rejestracja -  

Starostwo Powiatowe w  
Gnieźnie

2024 2028 335 000,00 67 000,00 67 000,00 67 000,00 67 000,00 67 000,00

1.3.1.6 Koordynator ds. Projektów Unijnych -
Starostwo Powiatowe w  

Gnieźnie 2024 2026 32 000,00 9 600,00 9 600,00 12 800,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 42 585 467,72 28 165 278,59 5 416 500,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.1 Budowa windy wraz z dokumentacją w SOSW Nr 2 w Gnieźnie -
Specjalny Ośrodek  

Szkolno-Wychowawczy  
nr 2

2021 2024 899 133,20 439 445,38 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2
Budowa Sali gimnastycznej przy Zespole Szkół Technicznych w  
Gnieźnie -  

Starostwo Powiatowe w  
Gnieźnie

2023 2024 9 604 100,88 9 604 100,88 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3 Budowa przystani żeglarskiej nad Jeziorem Powidzkim -
Starostwo Powiatowe w  

Gnieźnie
2023 2024 2 200 000,00 2 197 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4
Przebudowa drogi powiatowej Nr 2163P i 2221P budowa chodnika w  
m. Mierzewo  -  

POWIATOWY ZARZĄD  
DRÓG 2023 2024 949 398,34 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.5
Przebudowa drogi powiatowej Nr 2306P w m. Gniezno ul.  
Pustachowska  -  Powiatowy Zarząd Dróg 2022 2024 2 766 716,36 2 716 901,36 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.6
Przebudowa drogi powiatowej Nr 2213P w m. Goślinowo - budowa  
chodnika -  

POWIATOWY ZARZĄD  
DRÓG 2022 2024 1 336 484,31 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.7
Infrastruktura informacji przestrzennej powiatu gnieźnieńskiego - część  
II - 

POWIATOWY ZARZĄD  
GEODEZJI,  

KARTOGRAFII,  
KATASTRU I 

NIERUCHOMOŚCI  W  
GNIEŹNIE

2024 2025 4 073 000,00 1 986 500,00 2 086 500,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.8
Rewitalizacja terenów przyszpitalnych na potrzeby budowy parkingu w  
Gnieźnie -  

Starostwo Powiatowe w  
Gnieźnie 2021 2024 797 027,32 723 264,22 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.9 Modernizacja auli szkolnej SOSW 1 w Gnieźnie  -
SPECJALNY 

OŚRODEK SZKOLNO -  
WYCHOWAWCZY NR1

2023 2024 210 000,00 200 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.10
Przebudowa oraz doposażenie Centrum Kultury - zwiększenie  
atrakcyjności instytucji kultury powiatu gnieźnieńskiego -  

Starostwo Powiatowe w  
Gnieźnie 2016 2024 6 499 686,31 123 853,75 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.11 Uruchomienie systemu HIS na Bloku Operacyjnym -
Starostwo Powiatowe w  

Gnieźnie
2023 2024 255 304,00 160 693,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.12
Doposażenie oddziałów Szpitala Pomnik Chrztu Polski w sprzęt  
medyczny -  

Starostwo Powiatowe w  
Gnieźnie

2023 2024 1 182 352,00 420 314,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5562C543-3558-47BE-8410-BBD3C8EDDA8E. Uchwalony Strona 3



L.p. Limit 2029
Limit 

zobowiązań

1.3.1.2 0,00 48 000,00

1.3.1.3 0,00 30 000,00

1.3.1.4 0,00 0,00

1.3.1.5 0,00 335 000,00

1.3.1.6 0,00 32 000,00

1.3.2 0,00 33 581 778,59

1.3.2.1 0,00 439 445,38

1.3.2.2 0,00 9 604 100,88

1.3.2.3 0,00 2 197 500,00

1.3.2.4 0,00 600 000,00

1.3.2.5 0,00 2 716 901,36

1.3.2.6 0,00 700 000,00

1.3.2.7 0,00 4 073 000,00

1.3.2.8 0,00 723 264,22

1.3.2.9 0,00 200 600,00

1.3.2.10 0,00 123 853,75

1.3.2.11 0,00 160 693,00

1.3.2.12 0,00 420 314,00

Strona 4 z 6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5562C543-3558-47BE-8410-BBD3C8EDDA8E. Uchwalony Strona 4



L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub  
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady  
finansowe Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028

Od Do

1.3.2.13
Modernizacja i dostosowanie budynków A i B przy ul. 3 Maja 37 z  
przeznaczeniem przeniesienia Oddziałów Dziecięcego oraz  
Wewnętrznego z lokalizacji przy ul. Św. Jana 9 -  

Starostwo Powiatowe w  
Gnieźnie 2023 2024 6 720 945,00 6 579 156,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.14
Doposażenie Bloku Operacyjnego Szpitala Pomnik Chrztu Polski w  
sprzęt medyczny -  

Starostwo Powiatowe w  
Gnieźnie 2023 2024 1 741 320,00 1 692 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.15
Przebudowa skrzyżowania typu rondo w ciągu drogi powiatowej nr  
2299P w m. Gniezno -  

POWIATOWY ZARZĄD  
DRÓG 2024 2025 300 000,00 20 000,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.16 Rozbudowa i modernizacja Domu Pomocy Społecznej w Gnieźnie -
Starostwo Powiatowe w  

Gnieźnie 2024 2025 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.17
Prace konserwatorskie w Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Michała  
Archanioła w Gnieźnie -  

Starostwo Powiatowe w  
Gnieźnie

2024 2025 1 050 000,00 0,00 1 050 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5562C543-3558-47BE-8410-BBD3C8EDDA8E. Uchwalony Strona 5



L.p. Limit 2029
Limit 

zobowiązań

1.3.2.13 0,00 6 579 156,00

1.3.2.14 0,00 1 692 950,00

1.3.2.15 0,00 300 000,00

1.3.2.16 0,00 2 000 000,00

1.3.2.17 0,00 1 050 000,00

Strona 6 z 6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5562C543-3558-47BE-8410-BBD3C8EDDA8E. Uchwalony Strona 6



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr IV/40/2024 

Rady Powiatu Gnieźnieńskiego 

z dnia 01 sierpnia 2024 roku 

Objaśnienia przyjętych wartości zawartych w Załączniku Nr 1 (Wieloletnia prognoza finansowa 
jednostki samorządu terytorialnego) do niniejszej uchwały. 

Do opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2031 wykorzystano historyczne materiały 
źródłowe dotyczące wykonania dochodów i wydatków za lata 2021-2022, założenia makroekonomiczne 
zawarte w wytycznych Ministra Finansów dotyczących stosowania jednolitych wskaźników 
makroekonomicznych będących podstawą oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw z dnia 
3 października 2023 roku, zgromadzone informacje o faktach dotyczących gospodarki finansowej, a także 
wiedzę o planowanych zamierzeniach wynikających z różnych dokumentów obowiązujących na terenie 
Powiatu. 

Wieloletnia Prognoza Finansowa Powiatu Gnieźnieńskiego przygotowana została na lata 2024-2031, tj. 
zgodnie z art. 227 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, który mówi, że 
wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat 
budżetowych, a także zgodnie z art. 227 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, 
który mówi, że prognozę kwoty długu, stanowiącą część wieloletniej prognozy finansowej sporządza się na 
okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania. Zgodnie z powyższym w wieloletniej 
prognozie finansowej na lata 2024-2031 uwzględniono zaciągnięty dług, którego całkowita spłata jest 
przewidziana w 2031 roku. Jednocześnie limity wydatków przeznaczone na realizację przedsięwzięć 
nie wykraczają poza okres prognozy kwoty długu i zostały ustalone do roku 2029. 

Wieloletnia prognoza finansowa jest uchwałą przyjmującą najważniejsze wielkości finansowe w Powiecie 
Gnieźnieńskim w latach 2024-2031, co pozwala globalnie spojrzeć na kondycję finansową Powiatu 
Gnieźnieńskiego. 

Dla prognozy w latach 2024-2031 przyjęto następujące poziomy wzrostu PKB, inflacji i wynagrodzeń 
realnych: 

Rok PKB Inflacja Wynagrodzenia 

2024 3,00% 6,60% 3,00% 
2025 3,40% 4,10% 2,80% 
2026 3,10% 3,10% 2,80% 
2027 3,30% 2,50% 2,50% 
2028 2,80% 2,50% 2,60% 
2029 2,60% 2,50% 2,60% 
2030 2,50% 2,50% 2,60% 
2031 2,40% 2,50% 2,50% 

Wieloletnia prognoza finansowa na lata 2024-2031 została opracowana na podstawie tabeli pomocniczej do 
sporządzenia wieloletniej prognozy finansowej. Na początku tabeli znajduje się projekcja dochodów oraz 
wydatków, w ramach tych wartości wyodrębniono dwie zasadnicze grupy ze względu na ich charakter, tzn. 
bieżące i majątkowe, przy czym w poszczególnych grupach wyodrębniono w przypadku dochodów - źródła, 
bądź grupy źródeł dochodów, a w przypadku wydatków - grupy wydatkowe zgodnie z uchwałą budżetową, a w 
nich wyodrębniono tzw. rodzaje działalności rozumiane jako: zadania oświatowe, w tym też zadania 
nakierowane na młodzież, zadania z zakresu pomocy społecznej, zadania w zakresie dróg, zdrowia oraz 
pozostałe. Wyliczenie poszczególnych wartości rozpoczęto od wyodrębnienia w każdej podgrupie tzw. 
transferów (dochodów i wydatków finansowanych ze środków zewnętrznych), z uwagi na ich dwoisty 
charakter - posiadają one zarówno cechy właściwe dla danego rodzaju dochodu jak i samego specyficznie 
szacowanego transferu. Wyodrębnienie takiej kategorii wydaje się jak najbardziej celowe, tym bardziej, że 
dochody te stanowią od razu źródło finansowania konkretnego zadania Powiatu.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5562C543-3558-47BE-8410-BBD3C8EDDA8E. Uchwalony Strona 1



Na podstawie art. 7 pkt. 1 ustawy z dnia 14 października 2021 roku zmianie ustawy o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw Zarząd Powiatu Gnieźnieńskiego przyjął, że w latach 
2022-2025 relacja łącznej kwoty przypadających w danym roku budżetowym spłat i wykupów określonych 
w art. 243 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, do planowanych dochodów 
bieżących nie może przekroczyć średniej arytmetycznej dla ostatnich 7 lat relacji dochodów bieżących 
powiększonych o dochody ze sprzedaż majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące do dochodów 
bieżących budżetu. Stosowna uchwała została podjęta przez Zarząd Powiatu Gnieźnieńskiego w dniu 
24 listopada 2021 roku (uchwała Nr 1138/2021) i została przedstawiona Regionalnej Izbie Obrachunkowej 
w Poznaniu oraz Radzie Powiatu Gnieźnieńskiego. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5562C543-3558-47BE-8410-BBD3C8EDDA8E. Uchwalony Strona 2



PROGNOZA DOCHODÓW 

Dochody bieżące, z tego m.in.: 

1.Dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych (PIT) 

Kształtowanie się wartości dla wyżej wymienionego dochodu w poszczególnych latach przedstawia się 
następująco: 

rok 2021 - 38 310 408,00 
rok 2022 - 38 966 314,20 
rok 2023 - 31 449 505,00 
rok 2024 - 42 468 716,00 
rok 2025 - 44 209 933,36 
rok 2026 - 45 580 441,29 
rok 2027 - 46 719 952,32 
rok 2028 - 47 887 951,13 
rok 2029 - 49 085 149,91 
rok 2030 - 50 312 278,66 
rok 2031 - 51 570 085,62 

Przyjęte założenia: 

rok 2021-2022: dane historyczne. 

rok 2023: dochody zgodne ze sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu Powiatu Gnieźnieńskiego za 
rok 2023. 

rok 2024: dochody zgodne z uchwałą budżetową Powiatu Gnieźnieńskiego na rok 2024. 

rok 2025-2031: dochody powiększone o wskaźnik inflacji mierzonej średnioroczną dynamiką cen towarów 
i usług konsumpcyjnych. 

2.Dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych (CIT) 

Kształtowanie się wartości dla wyżej wymienionego dochodu w poszczególnych latach przedstawia się 
następująco: 

rok 2021 - 1 095 738,70 
rok 2022 - 1 958 243,99 
rok 2023 - 2 480 239,00 
rok 2024 - 2 939 925,00 
rok 2025 - 3 060 461,93 
rok 2026 - 3 155 336,24 
rok 2027 - 3 234 219,65 
rok 2028 - 3 315 075,14 
rok 2029 - 3 397 952,02 
rok 2030 - 3 482 900,82 
rok 2031 - 3 569 973,34 

Przyjęte założenia: 

rok 2021-2022: dane historyczne. 

rok 2023: dochody zgodne ze sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu Powiatu Gnieźnieńskiego za 
rok 2023. 

rok 2024: dochody zgodne z uchwałą budżetową Powiatu Gnieźnieńskiego na rok 2024. 

rok 2025-2031: dochody powiększone o wskaźnik inflacji mierzonej średnioroczną dynamiką cen towarów 
i usług konsumpcyjnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5562C543-3558-47BE-8410-BBD3C8EDDA8E. Uchwalony Strona 3



3.Podatki i opłaty (w tym m.in. opłaty komunikacyjne, opłaty za wydanie prawa jazdy, opłaty za zajęcie pasa 
drogowego i umieszczanie urządzeń infrastrukturalnych w pasie drogowym, opłaty za korzystanie 
z wyżywienia, opłaty rodziców z tytułu utrzymania dzieci w placówkach opiekuńczo-wychowawczych, opłaty za 
karty wędkarskie, za udzielenie informacji o środowisku, opłaty za trwały zarząd, użytkowanie, służebności 
i użytkowanie wieczyste nieruchomości) 

Kształtowanie się wartości dla wyżej wymienionego dochodu w poszczególnych latach przedstawia się 
następująco: 

rok 2021 - 6 402 593,52 
rok 2022 - 5 451 317,77 
rok 2023 - 5 066 916,56 
rok 2024 - 5 057 087,50 
rok 2025 - 5 264 428,09 
rok 2026 - 5 427 625,36 
rok 2027 - 5 563 315,99 
rok 2028 - 5 702 398,89 
rok 2029 - 5 844 958,86 
rok 2030 - 5 991 082,84 
rok 2031 - 6 140 859,91 

Przyjęte założenia: 

rok 2021-2022: dane historyczne. 

rok 2023: dochody zgodne ze sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu Powiatu Gnieźnieńskiego za 
rok 2023. 

rok 2024: dochody zgodne z uchwałą budżetową Powiatu Gnieźnieńskiego na rok 2024. 

rok 2025-2031: dochody powiększone o wskaźnik inflacji mierzonej średnioroczną dynamiką cen towarów 
i usług konsumpcyjnych. Poziom wzrostu został zaplanowany w ten sam sposób zarówno w zakresie 
transferów jak i pozostałych dochodów. 

4.Dochody z majątku Powiatu (w tym m.in. dochody z tytułu opłat za obwody łowieckie, z tytułu czynszu za 
wynajem lokali, z tytułu umieszczania reklam, z tytułu auli, pomieszczeń w internacie, pomieszczeń szkolnych 
na cele edukacyjne) 

Kształtowanie się wartości dla wyżej wymienionego dochodu w poszczególnych latach przedstawia się 
następująco: 

rok 2021 - 488 454,99 
rok 2022 - 708 471,87 
rok 2023 - 808 105,72 
rok 2024 - 913 925,24 
rok 2025 - 951 396,17 
rok 2026 - 980 889,46 
rok 2027 - 1 005 411,69 
rok 2028 - 1 030 546,98 
rok 2029 - 1 056 310,66 
rok 2030 - 1 082 718,43 
rok 2031 - 1 109 786,39 

Przyjęte założenia: 

rok 2021-2022: dane historyczne. 

rok 2023: dochody zgodne ze sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu Powiatu Gnieźnieńskiego za 
rok 2023. 

rok 2024: dochody zgodne z uchwałą budżetową Powiatu Gnieźnieńskiego na rok 2024. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5562C543-3558-47BE-8410-BBD3C8EDDA8E. Uchwalony Strona 4



rok 2025-2031: dochody powiększone o wskaźnik inflacji mierzonej średnioroczną dynamiką cen towarów 
i usług konsumpcyjnych. Poziom wzrostu został zaplanowany w ten sam sposób zarówno w zakresie 
transferów jak i pozostałych dochodów. 

5.Pozostałe dochody (w tym m.in. koszty zastępstwa procesowego, środki pochodzące  
z darowizn, odsetki od nieterminowych wpłat, wpływy ze świadczonych usług, opłaty za korzystanie 
z wyżywienia) 

Kształtowanie się wartości dla wyżej wymienionego dochodu w poszczególnych latach przedstawia się 
następująco: 

rok 2021 - 8 284 025,03 
rok 2022 - 11 295 613,98 
rok 2023 - 12 206 455,35 
rok 2024 - 13 657 097,46 
rok 2025 - 14 238 038,46 
rok 2026 - 14 657 766,65 
rok 2027 - 15 024 210,81 
rok 2028 - 15 399 816,08 
rok 2029 - 15 784 811,49 
rok 2030 - 16 179 431,77 
rok 2031 - 16 583 917,57 

Przyjęte założenia: 

rok 2021-2022: dane historyczne. 

rok 2023: dochody zgodne ze sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu Powiatu Gnieźnieńskiego za 
rok 2023. 

rok 2024: dochody zgodne z uchwałą budżetową Powiatu Gnieźnieńskiego na rok 2024. 

rok 2025-2031: dochody powiększone o wskaźnik inflacji mierzonej średnioroczną dynamiką cen towarów 
i usług konsumpcyjnych. Poziom wzrostu został zaplanowany w ten sam sposób zarówno w zakresie 
transferów jak i pozostałych dochodów. 

Dodatkowo w roku 2025 wprowadzono dochody w paragrafie 0960 jako darowizna pochodząca z Parafii 
Św. Michała Archanioła w Gnieźnie jako wkład własny pod zadanie „Prace konserwatorskie w Parafii 
Rzymskokatolickiej pw. Św. Michała Archanioła w Gnieźnie”. 

6.Bieżące dotacje celowe na zadania z zakresu administracji rządowej 

Kształtowanie się wartości dla wyżej wymienionego dochodu w poszczególnych latach przedstawia się 
następująco: 

rok 2021 - 15 172 684,84 
rok 2022 - 15 350 420,55 
rok 2023 - 14 836 516,03 
rok 2024 - 16 382 457,67 
rok 2025 - 17 054 138,43 
rok 2026 - 17 582 816,73 
rok 2027 - 18 022 387,14 
rok 2028 - 18 472 946,82 
rok 2029 - 18 934 770,49 
rok 2030 - 19 408 139,76 
rok 2031 - 19 893 343,25 

Przyjęte założenia: 

rok 2021-2022: dane historyczne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5562C543-3558-47BE-8410-BBD3C8EDDA8E. Uchwalony Strona 5



rok 2023: dochody zgodne ze sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu Powiatu Gnieźnieńskiego za 
rok 2023. 

rok 2024: dochody zgodne z uchwałą budżetową Powiatu Gnieźnieńskiego na rok 2024. 

rok 2025-2031: dochody powiększone o wskaźnik inflacji mierzonej średnioroczną dynamiką cen towarów 
i usług konsumpcyjnych. Poziom wzrostu został zaplanowany w ten sam sposób zarówno w zakresie 
transferów jak i pozostałych dochodów. 

7.Dotacje celowe na zadania własne (w tym m.in. dotacje przeznaczone na bieżącą działalność Domu 
Pomocy Społecznej w Gnieźnie oraz podmiotów niepublicznych, w tym: dla Domu Pomocy Społecznej 
w Łopiennie, dla Domu Pomocy Społecznej w Mielżynie, środki z gmin na pokrycie kosztów funkcjonowania 
Powiatowej Komisji Urbanistyczno - Architektonicznej)  

Kształtowanie się wartości dla wyżej wymienionego dochodu w poszczególnych latach przedstawia się 
następująco: 

rok 2021 - 6 201 457,55 
rok 2022 - 6 981 795,99 
rok 2023 - 8 652 813,91 
rok 2024 - 7 522 898,19 
rok 2025 - 7 828 590,02 
rok 2026 - 8 069 199,31 
rok 2027 - 8 269 254,29 
rok 2028 - 8 474 310,65 
rok 2029 - 8 617 493,41 
rok 2030 - 8 832 930,75 
rok 2031 - 9 053 754,02 

Przyjęte założenia: 

rok 2021-2022: dane historyczne. 

rok 2023: dochody zgodne ze sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu Powiatu Gnieźnieńskiego za 
rok 2023. 

rok 2024: dochody zgodne z uchwałą budżetową Powiatu Gnieźnieńskiego na rok 2024. 

rok 2025-2031: dochody powiększone o wskaźnik inflacji mierzonej średnioroczną dynamiką cen towarów 
i usług konsumpcyjnych. Poziom wzrostu został zaplanowany w ten sam sposób zarówno w zakresie 
transferów jak i pozostałych dochodów. 

8.Środki na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy o finansach publicznych  

Kształtowanie się wartości dla wyżej wymienionego dochodu w poszczególnych latach przedstawia się 
następująco: 

rok 2021 - 1 443 455,34 
rok 2022 - 1 558 148,23 
rok 2023 - 1 610 804,60 
rok 2024 - 2 094 966,80 
rok 2025 - 787 662,00 
rok 2026 - 785 228,80 
rok 2027 - 762 410,40 
rok 2028 - 760 772,80 
rok 2029 - 220 029,66 
rok 2030 - 0,00 
rok 2031 - 0,00 

Przyjęte założenia: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5562C543-3558-47BE-8410-BBD3C8EDDA8E. Uchwalony Strona 6



rok 2021-2022: dane historyczne. 

rok 2023: dochody zgodne ze sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu Powiatu Gnieźnieńskiego za 
rok 2023. 

rok 2024: dochody zgodne z  uchwałą budżetową Powiatu Gnieźnieńskiego na rok 2024, z tego: 

-Planting Ideas On The Stage - 55.872,84 zł 

-Moja wielka przygoda zawodowa z Europą – 313.853,06 zł 

-Europa i my - język, metodyka, kultura - 119.080,06 zł 

-Wykwalifikowany uczeń przyszłością Gniezna - 373.419,55 zł 

-Yesteśmy kompetentnymi zawodowcami: Mobilność europejska uczniów ZSP  w Witkowie, przepustką do 
kariery zawodowej - 276.335,62 zł 

-Moje wielkie hiszpańskie doświadczenie zawodowe - 59.520,96 zł 

-Jesteśmy Europejczykami - 22.784,55 zł 

-Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie konińskim - 834.033,60 zł 

-Środowisko Wiedza i Alternatywne Technologie (ŚWiAT) – Powiatowe Centrum Stacji Meteorologicznych 
i Wiedzy Przyrodniczej – 19.995,52 zł 

-Zakup instalacji fotowoltaicznych i urządzeń wspomagających na jednym z budynków administracyjnych 
Starostwa Powiatowego w Gnieźnie - Słoneczna Geodezja - 20.071,04 zł 

rok 2025: dochody będą przeznaczone na następujący projekt: 

-Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie konińskim - 787.662,00 zł 

rok 2026: dochody będą przeznaczone na następujący projekt: 

-Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie konińskim - 785.228,80 zł 

rok 2027: dochody będą przeznaczone na następujący projekt: 

-Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie konińskim - 762.410,40 zł 

rok 2028: dochody będą przeznaczone na następujący projekt: 

-Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie konińskim - 760.772,80 zł 

rok 2029: dochody będą przeznaczone na następujący projekt: 

-Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie konińskim - 220.029,66 zł 

9.Subwencje (oświatowa, wyrównawcza, równoważąca) 

Kształtowanie się wartości dla wyżej wymienionego dochodu w poszczególnych latach przedstawia się 
następująco: 

Subwencja oświatowa: 

rok 2021 - 79 208 691,00 
rok 2022 - 88 395 740,00 
rok 2023 - 109 534 267,00 
rok 2024 - 146 180 368,00 
rok 2025 - 152 173 763,09 
rok 2026 - 156 891 149,74 
rok 2027 - 160 813 428,49 
rok 2028 - 164 833 764,20 
rok 2029 - 168 954 608,30 
rok 2030 - 173 178 473,51 
rok 2031 - 177 507 935,35 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5562C543-3558-47BE-8410-BBD3C8EDDA8E. Uchwalony Strona 7



Subwencja wyrównawcza: 

rok 2021 - 9 222 846,00 
rok 2022 - 9 413 463,00 
rok 2023 - 10 023 151,00 
rok 2024 - 14 706 638,00 
rok 2025 - 15 309 610,16 
rok 2026 - 15 784 208,07 
rok 2027 - 16 178 813,27 
rok 2028 - 16 583 283,61 
rok 2029 - 16 997 865,70 
rok 2030 - 17 422 812,34 
rok 2031 - 17 858 382,65 

Subwencja równoważąca: 

rok 2021 - 2 574 030,00 
rok 2022 - 2 593 748,00 
rok 2023 - 2 256 663,00 
rok 2024 - 4 117 553,00 
rok 2025 - 4 286 372,67 
rok 2026 - 4 419 250,23 
rok 2027 - 4 529 731,48 
rok 2028 - 4 642 974,77 
rok 2029 - 4 759 049,14 
rok 2030 - 4 878 025,37 
rok 2031 - 4 999 976,00 

Przyjęte założenia: 

rok 2021-2022: dane historyczne. 

rok 2023: dochody zgodne ze sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu Powiatu Gnieźnieńskiego za 
rok 2023. 

rok 2024: dochody zgodne z uchwałą budżetową Powiatu Gnieźnieńskiego na rok 2024. 

rok 2025-2031: dochody powiększone o wskaźnik inflacji mierzonej średnioroczną dynamiką cen towarów 
i usług konsumpcyjnych. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5562C543-3558-47BE-8410-BBD3C8EDDA8E. Uchwalony Strona 8



Dochody majątkowe, z tego: 

1.Dochody ze sprzedaży majątku 

Kształtowanie się wartości dla wyżej wymienionego dochodu w poszczególnych latach przedstawia się 
następująco: 

rok 2021 - 1 588 520,19 
rok 2022 - 264 400,39 
rok 2023 - 789 976,46 
rok 2024 - 3 749 674,35 
rok 2025 - 5 205,00 
rok 2026 - 5 366,36 
rok 2027 - 5 500,51 
rok 2028 - 5 638,03 
rok 2029 - 5 778,98 
rok 2030 - 5 923,45 
rok 2031 - 6 071,54 

Przyjęte założenia: 

rok 2021-2022: dane historyczne. 

rok 2023: dochody zgodne ze sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu Powiatu Gnieźnieńskiego za 
rok 2023. 

rok 2024: dochody zgodne z uchwałą budżetową Powiatu Gnieźnieńskiego na rok 2024, z tego: 

-sprzedaż drewna realizowana przez Powiatowy Zarząd Dróg w Gnieźnie w kwocie 5.000,00 zł, 

-sprzedaż zbędnego majątku Powiatu realizowana przez Starostwo Powiatowe w Gnieźnie - 4.471,52 zł, 

-sprzedaż zbędnego majątku Powiatu realizowana przez Dom Pomocy Społecznej w Gnieźnie - 347,15 zł, 

-sprzedaż zbędnego majątku Powiatu realizowana przez Powiatowy Zarząd Geodezji, Kartografii, Katastru 
i Nieruchomości w Gnieźnie w kwocie 3.739.855,68  zł, w tym: 

·nieruchomość zabudowana w Gnieźnie przy ul. Paczkowskiego (dz. nr 8/9) kwota 1.767.000,00 zł 

·nieruchomość zabudowana w Trzemesznie przy ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego (dz. nr 35) kwota 
1.338.150,00 zł 

·nieruchomość zabudowana w Gnieźnie ul. Kawiary 25B/G/1 (dz. nr 22/3, 22/8, 22/7) kwota 233.100,00 zł 

·działki budownictwa jednorodzinnego i usługowego w Witkowie (dz. nr 76/16) kwota 222.400,00 zł 

·nieruchomość niezabudowana w Kłecku (dz. nr 453/5) kwota 173.000,00 zł 

·raty z tytułu sprzedaży mieszkań w Modliszewie kwota 6.205,68 zł 

  

rok 2025-2031: sprzedaż drewna realizowana przez Powiatowy Zarząd Dróg w Gnieźnie powiększona 
o poziom inflacji mierzonej wskaźnikiem wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych. 

Wpływy ze sprzedaży majątku szacowane są w oparciu o posiadaną ofertę w zakresie sprzedaży 
nieruchomości. Zarząd Powiatu Gnieźnieńskiego za pośrednictwem Powiatowego Zarządu Geodezji, 
Kartografii, Katastru i Nieruchomości w Gnieźnie będzie kontynuować zintensyfikowane działania w zakresie 
jak najszybszego wszczęcia postępowania dotyczącego zbycia w/w mienia i będzie na bieżąco monitorować 
w/w działania. 

2.Dochody z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje 

Kształtowanie się wartości dla wyżej wymienionego dochodu w poszczególnych latach przedstawia się 
następująco: 

rok 2021 - 3 204 339,52 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5562C543-3558-47BE-8410-BBD3C8EDDA8E. Uchwalony Strona 9



rok 2022 - 2 260 466,41 
rok 2023 - 10 075 877,07 
rok 2024 - 16 168 727,89 
rok 2025 - 1 029 000,00 
rok 2026 - 0,00 
rok 2027 - 0,00 
rok 2028 - 0,00 
rok 2029 - 0,00 
rok 2030 - 0,00 
rok 2031 - 0,00 

Przyjęte założenia: 

rok 2021-2022: dane historyczne. 

rok 2023: dochody zgodne ze sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu Powiatu Gnieźnieńskiego za 
rok 2023. 

rok 2024: dochody zgodne z uchwałą budżetową Powiatu Gnieźnieńskiego na rok 2024. z tego: 

-Budowa Sali gimnastycznej przy Zespole Szkół Technicznych w Gnieźnie (paragraf 6370) - 8.559.000,00 zł 

-Przebudowa drogi powiatowej Nr 2261P - poszerzenie oraz nakładka asfaltowa Ruchocinek – Ruchocin 
(paragraf 6290) – 634.108,71 zł 

-Przebudowa drogi powiatowej Nr 2306P w m. Gniezno ul. Pustachowska (paragraf 6290) - 2.086.901,36 zł 

-Przebudowa drogi powiatowej Nr 2261P - poszerzenie oraz nakładka asfaltowa Ruchocinek - Ruchocin 
(paragraf 6300) - 82.763,59 zł 

-Przebudowa drogi powiatowej Nr 2273P ul. Kosynierów Miłosławskich w m. Witkowo (paragraf 6300) - 
500.000,00 zł 

-Przebudowa drogi powiatowej Nr 2213P w m. Goślinowo - budowa chodnika (paragraf 6300) – 
350.000,00 zł 

-Przebudowa drogi powiatowej Nr 2147P w m. Charbowo - budowa chodnika (paragraf 6300) – 
190.000,00 zł 

-Przebudowa drogi powiatowej Nr 2193P Kamieniec - Łagiewniki Kościelne (paragraf 6300) – 
390.000,00 zł 

-Przebudowa drogi powiatowej Nr 2163P i 2221P budowa chodnika w m. Mierzewo (paragraf 6300) – 
300.000,00 zł 

-Przebudowa drogi powiatowej Nr 2198P Sroczyn – Berkowo (paragraf 6300) – 400.000,00 zł 

-Przebudowa drogi powiatowej nr 2214P w m. Lubochnia (paragraf 6300) – 20.000,00 zł 

-Przebudowa drogi powiatowej nr 2159P i nr 2153P w m. Czerniejewo (paragraf 6300) – 300.000,00 zł 

- Przebudowa drogi powiatowej nr 2160P Pakszyn - Kąpiel (paragraf 6300) – 300.000,00 zł 

- Przebudowa drogi powiatowej nr 2160P ul. Dworcowa w m. Żydowo (paragraf 6300) – 200.000,00 zł 

-Przebudowa drogi powiatowej nr 2157P w m. Łubowo (paragraf 6300)- 175.000,00 zł 

-Przebudowa drogi powiatowej nr 2157P w m. Leśniewo (paragraf 6300) - 225.000,00 zł 

-Przebudowa drogi powiatowej Nr 2150P w m. Mielno - budowa chodnika (paragraf 6300) – 260.000,00 zł 

-Przebudowa drogi powiatowej nr 2236P m. Gołąbki - chodnik (paragraf 6300) - 350.000,00 zł 

-Przebudowa drogi powiatowej nr 2169P ul. Wyszyńskiego w m. Trzemeszno - budowa chodnika (paragraf 
6300) - 275.000,00 zł 

-Środowisko Wiedza i Alternatywne Technologie (ŚWiAT) – Powiatowe Centrum Stacji Meteorologicznych 
i Wiedzy Przyrodniczej (paragraf 6257) – 495.802,17 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5562C543-3558-47BE-8410-BBD3C8EDDA8E. Uchwalony Strona 10



-Zakup instalacji fotowoltaicznych i urządzeń wspomagających na jednym z budynków administracyjnych 
Starostwa Powiatowego w Gnieźnie - Słoneczna Geodezja (paragraf 6257) - 75.152,06 zł 

rok 2025: dochody będą przeznaczone na dofinansowanie inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków na zadanie „Prace konserwatorskie w Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Michała Archanioła 
w Gnieźnie” (paragraf 6090) – 1.029.000,00 zł 

PROGNOZA WYDATKÓW 

Poziom planowanych wydatków zależy od możliwości finansowych Powiatu Gnieźnieńskiego, 
z uwzględnieniem ograniczeń wynikających z art. 242 i art. 243 ustawy o finansach publicznych. W obecnej 
sytuacji konieczne jest podjęcie działań oszczędnościowych, których efektem będzie zatrzymanie wzrostu 
wydatków bieżących. Założono, że będą kontynuowane działania oszczędnościowe  i racjonalizujące wydatki. 
Podejmowane będą działania polegające na zwiększeniu dyscypliny budżetowej poprzez stałe monitorowanie 
wydatków bieżących i nadwyżki operacyjnej oraz ograniczaniu wydatków fakultatywnych. Dostosowaniu 
wydatków bieżących do ograniczonych możliwości finansowych Powiatu będą służyć działania zwiększające 
efektywność wydatkowanych środków w każdej dziedzinie. 

Wydatki na rok 2024 przyjęte w wieloletniej prognozie finansowej są zgodne z wielkościami 
zawartymi w budżecie na rok 2024. Prognozowane wydatki budżetu na rok 2024 są wartościami 
bezpiecznymi. Wydatki zaplanowano przy zapewnieniu finansowania wydatków niezbędnych, 
obligatoryjnych oraz koniecznych do realizacji. Przyjęte wydatki zabezpieczają koszty funkcjonowania 
jednostek organizacyjnych Powiatu, koszty utrzymania stanowisk pracy oraz obsługę zadłużenia. 
W wydatkach zostały również ujęte niezbędne zadania inwestycyjne.  

Wydatki bieżące, z tego: 

1.Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

Kształtowanie się wartości dla wyżej wymienionego wydatku w poszczególnych latach przedstawia się 
następująco: 

rok 2021 - 102 528 973,05 
rok 2022 - 111 203 401,31 
rok 2023 - 129 780 534,38 
rok 2024 - 166 163 482,97 
rok 2025 - 170 205 721,66 
rok 2026 - 175 035 033,61 
rok 2027 - 179 410 909,45 
rok 2028 - 184 053 206,46 
rok 2029 - 188 815 643,53 
rok 2030 - 193 701 330,31 
rok 2031 - 198 543 863,57 

Przyjęte założenia: 

rok 2021-2022: dane historyczne. 

rok 2023: wydatki zgodne ze sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu Powiatu Gnieźnieńskiego za 
rok 2023. 

rok 2024: wydatki zgodne z uchwałą budżetową Powiatu Gnieźnieńskiego na rok 2024. 

rok 2025: transfery zostały powiększone o wskaźnik analogiczny do dochodów na transfery, tj. wskaźnik 
inflacji mierzonej średnioroczną dynamiką cen towarów i usług konsumpcyjnych, z kolei pozostałe środki 
indeksowane o wskaźnik 2,2%. 

rok 2026-2031: transfery zostały powiększone o wskaźnik analogiczny do dochodów na transfery, tj. 
wskaźnik inflacji mierzonej średnioroczną dynamiką cen towarów i usług konsumpcyjnych, z kolei pozostałe 
środki indeksowane o wskaźnik dotyczący dynamiki realnej wynagrodzenia brutto w gospodarce narodowej. 

2.Wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5562C543-3558-47BE-8410-BBD3C8EDDA8E. Uchwalony Strona 11



Kształtowanie się wartości dla wyżej wymienionego wydatku w poszczególnych latach przedstawia się 
następująco: 

rok 2021 - 29 919 322,17 
rok 2022 - 30 735 460,05 
rok 2023 - 34 310 346,80 
rok 2024 - 46 867 085,72 
rok 2025 - 48 084 602,00 
rok 2026 - 49 575 224,66 
rok 2027 - 50 814 605,28 
rok 2028 - 52 084 970,41 
rok 2029 - 53 387 094,67 
rok 2030 - 54 721 772,04 
rok 2031 - 56 089 816,34 

Przyjęte założenia: 

rok 2021-2022: dane historyczne. 

rok 2023: wydatki zgodne ze sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu Powiatu Gnieźnieńskiego za 
rok 2023. 

rok 2024: wydatki zgodne z uchwałą budżetową Powiatu Gnieźnieńskiego na rok 2024. 

rok 2025: transfery zostały powiększone o wskaźnik analogiczny do dochodów na transfery, tj. wskaźnik 
inflacji mierzonej średnioroczną dynamiką cen towarów i usług konsumpcyjnych, z kolei pozostałe środki 
indeksowane o wskaźnik 2,2%. 

rok 2026-2031: zarówno transfery jak i pozostałe środki zostały powiększone o wskaźnik inflacji mierzonej 
średnioroczną dynamiką cen towarów i usług konsumpcyjnych. 

3.Dotacje na zadanie bieżące 

Kształtowanie się wartości dla wyżej wymienionego wydatku w poszczególnych latach przedstawia się 
następująco: 

rok 2021 - 18 051 461,10 
rok 2022 - 23 904 922,72 
rok 2023 - 28 328 982,67 
rok 2024 - 33 365 117,46 
rok 2025 - 34 169 884,38 
rok 2026 - 35 227 073,79 
rok 2027 - 36 106 075,64 
rok 2028 - 37 007 052,53 
rok 2029 - 37 863 553,84 
rok 2030 - 38 810 142,69 
rok 2031 - 39 780 396,26 

Przyjęte założenia: 

rok 2021-2022: dane historyczne. 

rok 2023: wydatki zgodne ze sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu Powiatu Gnieźnieńskiego za 
rok 2023. 

rok 2024: wydatki zgodne z uchwałą budżetową Powiatu Gnieźnieńskiego na rok 2024. 

rok 2025: transfery zostały powiększone o wskaźnik analogiczny do dochodów na transfery, tj. wskaźnik 
inflacji mierzonej średnioroczną dynamiką cen towarów i usług konsumpcyjnych, z kolei pozostałe środki 
indeksowane o wskaźnik 2,2%. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5562C543-3558-47BE-8410-BBD3C8EDDA8E. Uchwalony Strona 12



rok 2026-2031: zarówno transfery jak i pozostałe środki zostały powiększone o wskaźnik inflacji mierzonej 
średnioroczną dynamiką cen towarów i usług konsumpcyjnych. 

4.Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

Kształtowanie się wartości dla wyżej wymienionego wydatku w poszczególnych latach przedstawia się 
następująco: 

rok 2021 - 6 431 665,44 
rok 2022 - 5 977 162,94 
rok 2023 - 6 769 402,42 
rok 2024 - 6 689 710,78 
rok 2025 - 6 846 057,28 
rok 2026 - 7 058 285,06 
rok 2027 - 7 234 742,19 
rok 2028 - 7 415 610,74 
rok 2029 - 7 601 001,01 
rok 2030 - 7 791 026,03 
rok 2031 - 7 985 801,69 

Przyjęte założenia: 

rok 2021-2022: dane historyczne. 

rok 2023: wydatki zgodne ze sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu Powiatu Gnieźnieńskiego za 
rok 2023. 

rok 2024: wydatki zgodne z uchwałą budżetową Powiatu Gnieźnieńskiego na rok 2024. 

rok 2025: transfery zostały powiększone o wskaźnik analogiczny do dochodów na transfery, tj. wskaźnik 
inflacji mierzonej średnioroczną dynamiką cen towarów i usług konsumpcyjnych, z kolei pozostałe środki 
indeksowane o wskaźnik 2,2%. 

rok 2026-2031: zarówno transfery jak i pozostałe środki zostały powiększone o wskaźnik inflacji mierzonej 
średnioroczną dynamiką cen towarów i usług konsumpcyjnych. 

5.Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy 
o finansach publicznych  

Kształtowanie się wartości dla wyżej wymienionego wydatku w poszczególnych latach przedstawia się 
następująco: 

rok 2021 - 2 569 876,41 
rok 2022 - 1 016 292,52 
rok 2023 - 1 566 172,90 
rok 2024 - 3 448 409,34 
rok 2025 - 853 360,90 
rok 2026 - 825 228,80 
rok 2027 - 802 410,40 
rok 2028 - 797 772,80 
rok 2029 - 241 457,94 
rok 2030 - 0,00 
rok 2031 - 0,00 

Przyjęte założenia: 

rok 2021-2022: dane historyczne. 

rok 2023: wydatki zgodne ze sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu Powiatu Gnieźnieńskiego za 
rok 2023. 

rok 2024: wydatki zgodne z uchwałą budżetową Powiatu Gnieźnieńskiego na rok 2024, z tego: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5562C543-3558-47BE-8410-BBD3C8EDDA8E. Uchwalony Strona 13



-Dwa kraje, jedna praktyka - zdobywanie europejskiego doświadczenia zawodowego - 198.283,78 zł 

-Europejskie praktyki w ZSP w Witkowie - 289.790,13 zł 

-Wykształcona kadra - pierwszy krok do sieci Erasmus - 136.654,66 zł 

-Moja wielka przygoda zawodowa z Europą - 392.316,32 zł 

-Planting Ideas On The Stage - 75.291,82 zł 

-Naturalna nowoczesność - projekt rozwoju kompetencji kadry szkolnej II LO w Gnieźnie - 176.310,24 zł 

-Mobilny uczeń - przyszłością Gniezna - 344.684,76 zł 

-Wykwalifikowany uczeń - przyszłością Gniezna - 466.774,44 zł 

-Europa i my - język, metodyka, kultura - 148.850,07 zł 

-Yesteśmy kompetentnymi zawodowcami: Mobilność europejska uczniów ZSP  w Witkowie, przepustką do 
kariery zawodowej - 345.419,52 zł 

-Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie konińskim - 874.033,60 zł 

rok 2025: wydatki będą przeznaczone na następujące projekty: 

-Plantngideasonthestage - 25.698,90 zł 

-Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie konińskim - 827.662,00 zł 

rok 2026: wydatki będą przeznaczone na następujące projekty: 

-Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie konińskim - 825.228,80 zł 

rok 2027: wydatki będą przeznaczone na następujące projekty: 

-Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie konińskim - 802.410,40 zł 

rok 2028: wydatki będą przeznaczone na następujące projekty: 

-Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie konińskim - 797.772,80 zł 

rok 2029: wydatki będą przeznaczone na następujące projekty: 

-Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie konińskim - 241.457,94 zł 

6.Wydatki na obsługę długu 

Kształtowanie się wartości dla wyżej wymienionego wydatku w poszczególnych latach przedstawia się 
następująco: 

rok 2021 - 302 037,49 
rok 2022 - 836 061,56 
rok 2023 - 1 418 342,95 
rok 2024 - 2 043 017,03 
rok 2025 - 1 771 500,00 
rok 2026 - 1 557 750,00 
rok 2027 - 1 263 750,00 
rok 2028 - 1 042 350,00 
rok 2029 - 770 850,00 
rok 2030 - 475 750,00 
rok 2031 - 159 500,00 

Wydatki na obsługę długu jednostki samorządu terytorialnego obejmują odsetki związane z zaciągniętym już 
długiem z tytułu wyemitowanych obligacji oraz środki na obsługę kredytu w rachunku bieżącym. W zakresie 
wyemitowanych obligacji odsetki liczone są wg stawki WIBOR 6M plus marża zgodnie z zawartą Umową 
pomiędzy Powiatem Gnieźnieńskim, a Powszechną Kasą Oszczędności Bankiem Polskim SA oraz Umową 
zawartą pomiędzy Powiatem Gnieźnieńskim, a Bankiem Gospodarstwa Krajowego. Dla roku 2024 odsetki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5562C543-3558-47BE-8410-BBD3C8EDDA8E. Uchwalony Strona 14



liczone są według harmonogramów otrzymanych z w/w Banków, dla lat kolejnych WIBOR 6M został 
określony na poziomie 7,00 % plus marża zgodnie z w/w Umowami. 

7.Wydatki majątkowe: 

Kształtowanie się wartości dla wyżej wymienionego wydatku w poszczególnych latach przedstawia się 
następująco: 

rok 2021 - 15 415 934,99 
rok 2022 - 17 631 966,05 
rok 2023 - 26 060 552,12 
rok 2024 - 44 098 694,64 
rok 2025 - 5 527 907,04 
rok 2026 - 4 024 209,64 
rok 2027 - 3 828 758,63 
rok 2028 - 4 011 947,07 
rok 2029 - 4 255 194,31 
rok 2030 - 5 125 113,72 
rok 2031 - 6 161 385,31 

Przyjęte założenia: 

rok 2021-2022: dane historyczne. 

rok 2023: wydatki zgodne ze sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu Powiatu Gnieźnieńskiego za 
rok 2023. 

rok 2024: wydatki zgodne z uchwałą budżetową Powiatu Gnieźnieńskiego na rok 2024 (szczegółowy wykaz 
wydatków majątkowych zawarty jest w załączniku do uchwały budżetowej pn. "Limity wydatków na zadania 
majątkowe w 2024 roku") 

rok 2025: wieloletnie wydatki majątkowe zaplanowano w następujących kategoriach: 

-nowe wydatki inwestycyjne, w tym: 

·Infrastruktura informacji przestrzennej powiatu gnieźnieńskiego - część II - 2.086.500,00 zł 

·Przebudowa skrzyżowania typu rondo w ciągu drogi powiatowej Nr 2299P w m. Gniezno – 280.000,00 zł 

·Rozbudowa i modernizacja Domu Pomocy Społecznej w Gnieźnie - 2.000.000,00 zł 

-Dotacje na zadania majątkowe, w tym: 

·Prace konserwatorskie w Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Michała Archanioła w Gnieźnie- 
1.050.000,00 zł 

PRZYCHODY 

W roku 2024 po stronie przychodów wprowadzone zostały: 

-nadwyżka z lat ubiegłych w kwocie 6.663.944,85 zł 

-wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy o finansach publicznych (rozumiane jako 
nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
wynikającej z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych)pochodzące z rozliczenia budżetu na koniec 2022 roku w kwocie 13.838.026,98 zł 

-przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 24 w kwocie 
929.277,83 zł 

-przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 307.816,73 zł 

W roku 2025 po stronie przychodów wprowadzone zostały: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5562C543-3558-47BE-8410-BBD3C8EDDA8E. Uchwalony Strona 15



-wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy o finansach publicznych (rozumiane jako 
nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
wynikającej z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych)pochodzące z rozliczenia budżetu na koniec 2022 roku w kwocie 1.280.000,00 zł 

ROZCHODY 

Po stronie rozchodów w prognozowanym okresie przewiduje się przepływy związane z wykupem papierów 
wartościowych. Ostatnie raty kapitałowe zostały zaplanowane na rok 2031. Szczegółowy plan spłaty rat 
kapitałowych kształtuje się następująco: 

rok 2024 - 0,00 
rok 2025 - 2 700 000,00 
rok 2026 - 2 800 000,00 
rok 2027 - 3 500 000,00 
rok 2028 - 3 600 000,00 
rok 2029 - 3 700 000,00 
rok 2030 - 3 200 000,00 
rok 2031 - 2 700 000,00 

WYNIK BUDŻETU 

Wynik budżetu to różnica między dochodami, a wydatkami budżetu, która stanowi odpowiednio nadwyżkę 
budżetu lub deficyt budżetu (zgodnie z art. 217 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych). Wynik budżetu w prognozowanym okresie jest ściśle powiązany z przyjętymi założeniami do 
prognozy dochodów i wydatków. 

W roku 2024 planowany jest deficyt budżetowy w wysokości 21.739.066,39 zł. Źródłami jego finansowania  
będą wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy o finansach publicznych oraz nadwyżka z lat 
ubiegłych. 

W ramach wieloletniej prognozy finansowej w latach 2025-2031 planowana jest nadwyżka budżetowa, 
rozumiana jako różnica pomiędzy dochodami a wydatkami, która w tym okresie prognozowania przeznaczana 
będzie na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. 

WYNIK Z DZIAŁNOŚCI OPERACYJNEJ (BIEŻĄCEJ) 

Wynik działalności operacyjnej (bieżącej) jest pozycją bardzo istotną na skutek zapisu art. 242 ustawy 
o finansach publicznych, który mówi, że organ stanowiący nie może uchwalić budżetu, w którym planowane 
wydatki bieżące są wyższe od planowanych dochodów bieżących powiększonych o przychody, o których 
mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 5, 7 i 8 ustawy o finansach publicznych (deficyt budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego może być sfinansowany przychodami pochodzącymi z: nadwyżki budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego z lat ubiegłych pomniejszonej o środki określone w pkt. 8, spłaty udzielonych pożyczek w latach 
ubiegłych oraz niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków). 

Natomiast zgodnie z art. 6 ustawy z dnia 15 września 2022 roku o zmianie ustawy o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2022r., poz. 1964) - do ustalenia na lata 2023-
2025 relacji, o której mowa w art. 242 ust. 1 i 2 ustawy o finansach publicznych, dochody bieżące jednostki 
samorządu terytorialnego mogą być powiększone także o przychody, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy o finansach  publicznych (deficyt budżetu jednostki samorządu terytorialnego 
może być sfinansowany przychodami pochodzącymi z: wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym 
wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych). 

W uchwale budżetowej na rok 2024 dochody bieżące są wyższe od wydatków bieżących o kwotę 
2.441.226,01 zł. W związku z powyższym relacja z art. 242 ustawy o finansach publicznych została 
zachowana. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5562C543-3558-47BE-8410-BBD3C8EDDA8E. Uchwalony Strona 16



RELACJA Z ART. 243 USTAWY O FINANSACH PUBLICZNYCH 

Zgodnie z danymi zawartymi w Załączniku Nr 1 do  niniejszej uchwały, w całym okresie prognozy Powiat 
Gnieźnieński spełnia relację, o której  mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie 
dotyczy zarówno relacji obliczonej na podstawie planu na koniec III kwartału 2023 roku, jak i wykonania na 
rok 2023. 

WYŁĄCZENIA Z LIMITU SPŁATY ZOBOWIĄZAŃ 

W latach 2017-2019 Powiat Gnieźnieński miał zaplanowane przychody ze sprzedaży papierów 
wartościowych, które przeznaczone zostały w części na wkład własny Powiatu pod realizację następujących 
projektów z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy o finansach publicznych: 

a.Poprawa dostępu do usług wsparcia rodziny i systemu pieczy zastępczej – wkład własny Powiatu 
w wysokości 30.000,00 zł, z tego: rok 2017 – 20.000,00 zł, rok 2018 – 10.000,00 zł 

b.Przebudowa Etap I -  drogi powiatowej 2483P Wierzyce – Czerniejewo – wkład własny Powiatu 
w wysokości 1.874.533,59 zł, z tego: rok 2017 – 30.945,56 zł, rok 2018 – 1.843.588,03 zł 

c.Szkolnictwo zawodowe w powiecie gnieźnieńskim - ze szkoły na rynek pracy – wkład własny Powiatu 
w wysokości 26.967,52 zł, w tym: rok 2017 – 0,00 zł, rok 2018 – 902,54 zł, rok 2019 - 26.064,98 zł 

d.Poprawa jakości edukacji zawodowej w powiecie gnieźnieńskim - dostosowanie infrastruktury edukacyjnej 
do potrzeb regionalnego rynku pracy – wkład własny Powiatu w wysokości 1.558.113,42 zł, w tym: rok 2017 – 
651,00 zł, rok 2018 – 1.243.058,15 zł, rok 2019 - 314.404,27 zł 

e.Infrastruktura informacji przestrzennej dla powiatu gnieźnieńskiego – wkład własny Powiatu w wysokości 
1.504.716,24 zł, w tym: rok 2017 – 80.250,00 zł, rok 2018 – 1.424.466,24 zł 

f.Wdrożenie zaawansowanych e-usług dla klientów Starostwa Powiatowego w Gnieźnie oraz jednostek 
podległych – wkład własny Powiatu 10.188,24 zł, w tym: rok 2017 – 3.690,00 zł, rok 2018 – 6.498,24 zł 

g.Interdyscyplinarne Laboratorium Chrobrzaków - Naukowy Fyrtel  - wkład własny Powiatu w wysokości 
5.352,35 zł, w tym: rok 2017- 0,00 zł, rok 2018 – 0,00 zł, rok 2019 - 5.352,35 zł. 

Po podpisaniu umów o dofinansowanie ze środków europejskich Powiat Gnieźnieński sukcesywnie 
dokonywał wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, o których mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych. 

Do chwili obecnej podpisane są następujące umowy: 

a.umowa Nr RPWP.07.02.01-30-0027/15-00 o dofinansowanie projektu "Poprawa dostępu do usług 
wsparcia rodziny i systemu pieczy zastępczej" - podpisana w dniu 30 listopada 2016 roku 

b.umowa Nr RPWP.05.01.02-30-0001/16-00 o dofinansowanie projektu "Przebudowa Etap I - drogi 
powiatowej 2483P Wierzyce - Czerniejewo" - podpisana w dniu 9 maja 2017 roku 

c.umowa Nr RPWP.08.03.01-30-0070/16-00 o dofinansowanie projektu "Szkolnictwo zawodowe w powiecie 
gnieźnieńskim - ze szkoły na rynek pracy" - podpisana w dniu 14 czerwca 2017 roku 

d.umowa Nr RPWP.09.03.02-30-0002/16-00 o dofinansowanie projektu "Poprawa jakości edukacji 
zawodowej w powiecie gnieźnieńskim - dostosowanie infrastruktury edukacyjnej do potrzeb regionalnego 
rynku pracy" - podpisana w dniu 27 lipca 2017 roku 

e.umowa Nr RPWP.02.01.01-30-0026/16-00 o dofinansowanie projektu "Infrastruktura informacji 
przestrzennej dla powiatu gnieźnieńskiego " - podpisana w dniu 27 lipca 2017 roku. 

f.umowa Nr RPWP.02.01.01-30-0045/16-00 o dofinansowanie projektu "Wdrożenie zaawansowanych e-
usług dla klientów Starostwa Powiatowego w Gnieźnie oraz jednostek podległych" - podpisana w dniu 
20 grudnia 2017 roku 

g.umowa Nr RPWP.08.01.02-30-0026/17-00 o dofinansowanie projektu "Interdyscyplinarne Laboratorium 
Chrobrzaków - Naukowy Fyrtel" - podpisana w dniu 25 października 2018 roku 

W związku z powyższym w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały wprowadzone zostały odsetki oraz raty 
kapitałowe podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań. Odsetki zostały wprowadzone w kolumnie 
2.1.3.2 "Odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o których mowa 
w art. 243 ustawy, z tytułu zobowiązań zaciągniętych na wkład krajowy" z kolei raty kapitałowe w kolumnie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5562C543-3558-47BE-8410-BBD3C8EDDA8E. Uchwalony Strona 17



5.1.1.2 "Kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3a 
ustawy" . 

Z uwagi na to, iż w roku 2022 zaplanowano wcześniejszy wykup obligacji w kwocie 2.800.000,00 zł (kwota 
wcześniej została planowana do spłaty w roku 2024), środki te zostały wyłączone z limitu spłaty zobowiązań 
zgodnie z art. 243 ust. 3b ustawy o finansach publicznych i nie ma możliwości wyłączenia z limitu spłaty 
zobowiązań kwoty 1.421.791,61 zł zgodnie z art. 243 ust. 3a ustawy o finansach publicznych. 

Odsetki oraz raty kapitałowe podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań w poszczególnych 
projektach kształtują się następująco: 

Poprawa dostępu do usług wsparcia rodziny i systemu pieczy zastępczej 

 ogółem rata kapitałowa odsetki  

rok 2018 509,00 0,00 509,00 
rok 2019 21 079,00 20 000,00 1 079,00 
rok 2020 279,70 0,00 279,70 
rok 2021 126,00 0,00 126,00 
rok 2022 10 305,50 10 000,00 305,50 
rok 2023 0,00 0,00 0,00 
rok 2024 0,00 0,00 0,00 

Przebudowa Etap I - drogi powiatowej Nr 2483P Wierzyce - Czerniejewo 

 ogółem rata kapitałowa odsetki  

rok 2018 786,00 0,00 786,00 
rok 2019 84 656,74 30 945,56 53 711,18 
rok 2020 50 358,21 0,00 50 358,21 
rok 2021 24 649,64 0,00 24 649,64 
rok 2022 294 430,03 234 133,94 60 296,09 
rok 2023 133 446,31 0,00 133 446,31 
rok 2024 114 903,70 0,00 114 903,70 
rok 2025 576 669,68 450 040,78 126 628,90 
rok 2026 257 058,31 162 810,31 94 248,00 
rok 2027 81 223,00 0,00 81 223,00 
rok 2028 81 223,00 0,00 81 223,00 
rok 2029 1 077 826,00 996 603,00 81 223,00 

Szkolnictwo zawodowe w powiecie gnieźnieńskim - ze szkoły na rynek pracy 

 ogółem rata kapitałowa odsetki  

rok 2018 0,00 0,00 0,00 
rok 2019 23,22 0,00 23,22 
rok 2020 977,86 0,00 977,86 
rok 2021 377,09 0,00 377,09 
rok 2022 1 881,64 274,13 1 607,51 
rok 2023 2 193,07 0,00 2 193,07 
rok 2024 2 013,69 0,00 2 013,69 
rok 2025 2 175,52 0,00 2 175,52 
rok 2026 2 175,52 0,00 2 175,52 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5562C543-3558-47BE-8410-BBD3C8EDDA8E. Uchwalony Strona 18



rok 2027 2 175,52 0,00 2 175,52 
rok 2028 2 175,52 0,00 2 175,52 
rok 2029 28 868,91 26 693,39 2 175,52 

Poprawa jakości edukacji zawodowej w powiecie gnieźnieńskim - dostosowanie infrastruktury edukacyjnej do potrzeb 
regionalnego rynku pracy 

 ogółem rata kapitałowa odsetki  

rok 2018 16,50 0,00 16,50 
rok 2019 34 357,66 651,00 33 706,66 
rok 2020 41 303,08 0,00 41 303,08 
rok 2021 20 267,10 0,00 20 267,10 
rok 2022 517 919,15 456 365,89 61 553,26 
rok 2023 91 677,22 0,00 91 677,22 
rok 2024 74 897,15 0,00 74 897,15 
rok 2025 85 054,34 0,00 85 054,34 
rok 2026 85 054,34 0,00 85 054,34 
rok 2027 668 385,01 583 330,67 85 054,34 
rok 2028 38 391,00 0,00 38 391,00 
rok 2029 556 156,86 517 765,86 38 391,00 

Infrastruktura informacji przestrzennej dla powiatu gnieźnieńskiego  

 ogółem rata kapitałowa odsetki  

rok 2018 2 038,00 0,00 2 038,00 
rok 2019 121 934,96 80 250,00 41 684,96 
rok 2020 35 858,45 0,00 35 858,45 
rok 2021 18 107,17 0,00 18 107,17 
rok 2022 752 160,56 715 557,22 36 603,34 
rok 2023 59 067,31 0,00 59 067,31 
rok 2024 48 551,49 0,00 48 551,49 
rok 2025 106 948,22 49 959,22 56 989,00 
rok 2026 296 903,28 243 911,28 52 992,00 
rok 2027 264 552,60 231 073,60 33 479,00 
rok 2028 14 993,00 0,00 14 993,00 
rok 2029 198 957,92 183 964,92 14 993,00 

Wdrożenie zaawansowanych e-usług dla klientów Starostwa Powiatowego w Gnieźnie oraz jednostek podległych 

 ogółem rata kapitałowa odsetki  

rok 2018 94,00 0,00 94,00 
rok 2019 4 021,06 3 690,00 331,06 
rok 2020 177,63 0,00 177,63 
rok 2021 83,28 0,00 83,28 
rok 2022 5 536,36 5 460,43 75,93 
rok 2023 87,74 0,00 87,74 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5562C543-3558-47BE-8410-BBD3C8EDDA8E. Uchwalony Strona 19



rok 2024 71,30 0,00 71,30 
rok 2025 84,58 0,00 84,58 
rok 2026 84,58 0,00 84,58 
rok 2027 84,58 0,00 84,58 
rok 2028 84,58 0,00 84,58 
rok 2029 1 122,39 1 037,81 84,58 

Interdyscyplinarne Laboratorium Chrobrzaków - Naukowy Fyrtel 

 ogółem rata kapitałowa odsetki  

rok 2018 0,00 0,00 0,00 
rok 2019 0,00 0,00 0,00 
rok 2020 193,94 0,00 193,94 
rok 2021 74,17 0,00 74,17 
rok 2022 314,84 0,00 314,84 
rok 2023 439,04 0,00 439,04 
rok 2024 401,86 0,00 401,86 
rok 2025 435,47 0,00 435,47 
rok 2026 435,47 0,00 435,47 
rok 2027 957,07 521,60 435,47 
rok 2028 393,74 0,00 393,74 
rok 2029 5 224,49 4 830,75 393,74 

Sposób wyliczenia wyłączeń: 

Odsetki liczone są wg marży zgodnie z Umową zawartą pomiędzy Powiatem Gnieźnieńskim, a Powszechną 
Kasą Oszczędności Bankiem Polskim SA oraz Umową zawartą pomiędzy Powiatem Gnieźnieńskim, 
a Bankiem Gospodarstwa Krajowego natomiast wysokość stawki WIBOR 6M dla roku 2024 według 
harmonogramów otrzymanych z w/w Banków, dla lat kolejnych WIBOR 6M został określony na poziomie 
7,00 %. 

Kwota odsetek z tytułu emisji obligacji podlegająca wyłączeniu liczona jest od dnia dokonania wydatku 
przez poszczególne jednostki organizacyjne Powiatu na realizowane przez nich projekty wg powyższych 
założeń. 

Objaśnienia przyjętych wartości zawartych w Załączniku Nr 2 (Wykaz przedsięwzięć do WPF) do 
niniejszej uchwały 

Porównując przedsięwzięcia planowane w Uchwale Nr III/37/2024 Rady Powiatu Gnieźnieńskiego z dnia 
20.06.2024 roku w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gnieźnieńskiego na lata 2024-
2031 z tymi zawartymi w niniejszej uchwale odnotowuje się zmiany w niżej wymienionym projektacie: 

-Prace konserwatorskie w Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Michała Archanioła w Gnieźnie 
(wprowadzony został nowy projekt wieloletni) 

Wyjaśnienie rozbieżności  pomiędzy wartościami zawartymi w kolumnie 9.3 w załączniku Nr 1 oraz 
wartościami zawartymi w pozycji 1.1 w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały 

powyższa rozbieżność występuje w następujących projektach: 

ROK 2024: 

-Wykwalifikowany uczeń - przyszłością Gniezna w łącznej wartości 466.774,44 zł jest to wkład własny pod 
realizację projektu i jest ujęty  w Załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały w kolumnie 9.3 - Wydatki bieżące na 
programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 
ustawy, ale nie jest na ten moment projektem wieloletnim, zatem nie został wpisany do Załącznika Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5562C543-3558-47BE-8410-BBD3C8EDDA8E. Uchwalony Strona 20



-Moja wielka przygoda zawodowa z Europą w łącznej wartości 392.316,32 zł jest to projekt jednoroczny 
i jest ujęty w Załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały w kolumnie 9.3 - Wydatki bieżące na programy, projekty 
lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy, ale nie jest 
projektem wieloletnim, zatem nie został wpisany do Załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały. 

-Europa i my - język, metodyka, kultura w łącznej wartości 148.850,07 zł jest to projekt jednoroczny i jest 
ujęty w Załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały w kolumnie 9.3 - Wydatki bieżące na programy, projekty lub 
zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy, ale nie jest 
projektem wieloletnim, zatem nie został wpisany do Załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały. 

-Yeteśmy kompetentnymi zawodowcami: Mobilność europejska uczniów ZSP  w Witkowie, przepustką do 
kariery zawodowej  w łącznej wartości 345.419,52 zł jest to projekt jednoroczny i jest ujęty w Załączniku 
Nr 1 do niniejszej uchwały w kolumnie 9.3 - Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy, ale nie jest projektem wieloletnim, zatem 
nie został wpisany do Załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały. 

Wyjaśnienie rozbieżności  pomiędzy wartościami zawartymi w kolumnie 9.4 w załączniku Nr 1 oraz 
wartościami zawartymi w pozycji 1.1 w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały 

powyższa rozbieżność występuje w następującym projekcie: 

ROK 2024: 

-Środowisko Wiedza i Alternatywne Technologie (ŚWiaT) – Powiatowe Centrum Stacji Meteorologicznych 
i Wiedzy Przyrodniczej” - zabezpieczenie środków na ewentualną spłatę zobowiązania dla wykonawcy 
w łącznej wartości 487.052,72 zł jest to projekt jednoroczny i jest ujęty w Załączniku Nr 1 do niniejszej 
uchwały w kolumnie 9.4 - Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy, ale nie jest projektem wieloletnim, zatem nie został 
wpisany do Załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5562C543-3558-47BE-8410-BBD3C8EDDA8E. Uchwalony Strona 21


	UCHWAŁA NR IV/40/2024 RADY POWIATU GNIEŹNIEŃSKIEGO z dnia 1 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


